
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio II 

1 

                        _______________________________________________  

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 

E mail: direzione-molise@istruzione.it  -  Sito web: www.istruzione.it 

 

 

        

Determina n. 16/ 2020 

Determina di affidamento diretto della fornitura di 3 toner Ricoh, nonché della fornitura 

pezzi di ricambio e del servizio di riparazione/manutenzione stampante Ricoh 

 

Smart CIG: Z1F32BCAB5 

 

 

        IL DIRIGENTE TITOLARE USR MOLISE 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, Codice dei contratti pubblici; 

 

VISTE 

 

le linee guida ANAC n. 4 del 2016 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 

in tema di “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagine di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 

VISTO l’art. 36 co. 2, lett. A) del D.L. 50/2016 in tema di affidamenti di appalti 

per servizi e forniture sotto soglia comunitaria; 

 

VISTO  il co. 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 

Bilancio 2019), che ha modificato l’art. 1, co. 450 della legge 27 

dicembre 2006, n. 296, innalzando da 1.000 a 5.000 euro la soglia dalla 

quale scatta l’obbligo di acquisto sul MePA; 

 

CONSIDERATA la necessità di acquistare n. 3 toner originali Ricoh type 2220D per le 

stampanti Ricoh di uso corrente ed indispensabili per la funzionalità 

degli uffici presenti, rispettivamente, presso l’USR Molise e gli Ambiti 

territoriali di Campobasso e di Isernia, nonché la necessità e l’urgenza 

di provvedere al servizio di riparazione/manutenzione (nonché della 

fornitura dei ricambi a tal uopo necessari) della stampante Ricoh 

modello 2352 SP, situata presso l’Ambito territoriale di Campobasso, 

via Garibaldi, 25, Campobasso, al primo piano; 

 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
http://www.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio II 

2 

                        _______________________________________________  

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 

E mail: direzione-molise@istruzione.it  -  Sito web: www.istruzione.it 

 

VISTI i preventivi presentati da Copyprint Molise, Via Labanca, 169 86100 

CAMPOBASSO P.I. 01751510700, CF VRRNNL75C29B519J il 

giorno 5/8/2021 per la fornitura di n. 3 toner e il 9/8/2021 per il servizio 

di riparazione/manutenzione della stampante che include la fornitura dei 

ricambi a tal fine necessari; 

 

RITENUTE congrue le offerte presentate da Copyprint Molise, Via Labanca, 169 

86100 CAMPOBASSO P.I. 01751510700; 

  

VERIFICATA  la regolarità del DURC fino al 21/10/2021, come da prot. INPS n. 

26738454; 

 

VISTA   la disponibilità sul cap. 2139/p.g. 07 A.F. 2021. 

  

  

DETERMINA 

di procedere all’affidamento diretto della fornitura di n. 3 toner originali Ricoh type 2220D, 

nonché della fornitura pezzi di ricambio e del servizio di riparazione/manutenzione stampante 

Ricoh a Copyprint Molise, Via Labanca, 169 86100 CAMPOBASSO P.I. 01751510700, CF 

VRRNNL75C29B519J risultante regolarmente iscritta al MePa,  

L’importo complessivo per le forniture e il servizio in determina è di 315 Euro + IVA, così 

ripartito: 

- 90 Euro + IVA per la fornitura n. 3 toner; 

- 185 Euro + IVA per la fornitura pezzi di ricambio stampante; 

- 40 Euro + IVA per il servizio di riparazione/manutenzione stampante. 

La spesa sarà imputata sul cap. 2139/ p.g. 07 A.F. 2021. 

È nominato responsabile unico del procedimento Cira Perna.  

 

 

Il Dirigente Titolare USR 

Anna Paola Sabatini 

 

 

Destinatari:  

Al sito web 

A Copyprint Molise 

 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
http://www.istruzione.it/

		2021-08-10T07:50:15+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2021-08-10T10:42:24+0200
	protocollo




